
                                              DIPARTIMENTO TERRITORIALE DI PREVENZIONE

       DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  

N° 396 DEL 22/02/2016
Proposta n° DT 2016-343   del   11/02/2016  

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

Oggetto: liquidazione  competenze  Dipartimento  di  Medicina  Veterinaria  Università  di
Sassari per attività di sterilizzazione di cani e gatti randagi.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

PREMESSO che

-  con  Deliberazione  n.540  del  04/07/2014  l’ASL  di  Oristano  ha  approvato  lo  schema  di
convenzione con l’Università di Sassari  – Dipartimento di  Medicina Veterinaria,   per l’incarico
delle attività di  sterilizzazione di cani e gatti randagi;

-  con Deliberazione n.796 del 14/10/2014 l’ASL di Oristano ha provveduto all’approvazione della
modifica  di  schema  di  convenzione  con  l’Università  di  Sassari  –  Dipartimento  di  Medicina
Veterinaria,  per l’incarico  delle attività di  sterilizzazione di cani e gatti randagi;

RICHIAMATE 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n° 21 del 18/05/1994 avente per oggetto “ Norme per
la protezione degli animali e istituzione dell’anagrafe canina”;

- la deliberazione della Giunta Regionale n° 17/39 del 27/04/2010 avente per oggetto “Direttive
in materia di lotta al randagismo e protezione degli animali d’affezione”;

- la nota NP/2014/5176 del 13/05/2014 con la quale il Direttore del Servizio Veterinario Igiene
degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche dell’ASL di Oristano, ha richiesto la stipula
della  convenzione  con  l’Università  di  Sassari  –  Dipartimento  di  Medicina  Veterinaria,  per
l’incarico delle attività di sterilizzazione di cani e gatti randagi;

ATTESO che  

-   l’Università di Sassari – Dipartimento di Medicina Veterinaria, ha comunicato con nota prot. n°
3413/2015/III/14 del 18/12/2015,  che  per il  periodo compreso tra il  23 marzo 2015 e il  1
dicembre 2015,  ha effettuato, su delega dell’ASL di Oristano,  presso la Clinica Ostetrica e
Ginecologica n° 60 sterilizzazioni chirurgiche  di gatti randagi, meglio specificate nell’allegato
1, che fa parte integrante della presente Determinazione;

_______________________________________________________________________________
ASL 5 Oristano                       Via Carducci, 35                                                         
Direttore  D.d.P.                                                           09170 Oristano
Dott. Giuseppe Fadda                            Tel. 0783/317766 Fax 0783/ 317774                                               pag.1 di 3

            Dipartimento di Prevenzione
                                                  e-mail: dip.prevenzione@asloristano.it 
                                     dipartimento.prevenzione@pec.asloristano.it 

mailto:dipartimento.prevenzione@pec.asloristano.it
mailto:dip.prevenzione@asloristano.it


-     per tali  prestazioni l’Università di Sassari – Dipartimento di Medicina Veterinaria, chiede,
pertanto, il rimborso, delle spese sostenute (quantificate in 100 euro a intervento) per un totale
di 6.000 (seimila) euro; 

-     VISTO il parere favorevole alla liquidazione della somma di € 6.000, sottoscritto dal Direttore
del Servizio Veterinario di Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche, riportato in
calce  alla  richiesta  prot.  n°  3413/2015/III/14  del  18/12/2015  dell’Università  di  Sassari  –
Dipartimento di Medicina Veterinaria; 

ATTESO che le spese per il pagamento di € 6.000 (seimila) devono essere caricate sul progetto
“Lotta al randagismo”, identificato con il codice progetto vincolato n° 2013-4;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

 DI AUTORIZZARE il Servizio Bilancio al pagamento della somma di € 6.000 (seimila) a favore
l’Università di  Sassari  – Dipartimento di Medicina Veterinaria, a valere sul progetto  “Lotta al
randagismo”, identificato con il codice progetto vincolato n° 2013-4, dovute  che  per il periodo
compreso tra il 23 marzo 2015 e il 1 dicembre 2015, per l’attività effettuata  presso la Clinica
Ostetrica e Ginecologica di n° 60 sterilizzazioni chirurgiche  di gatti randagi;

 DI AUTORIZZARE il Servizio Bilancio all’accreditamento della somma di € 6.000 a favore del
Dipartimento  di Medicina Veterinaria (Settore di Clinica Ostetrica e Ginecologica) Università degli
Studi di Sassari a mezzo GIRO FONDO BANCA D’ITALIA – SULLA CONTABILITA’ SPECIALE
del Dipartimento di Medicina Veterinaria – conto n.0034835;

 DI STABILIRE che tale spesa dovrà confluire nel Progetto  “Lotta al randagismo”, identificato
con il codice progetto vincolato n° 2013-4  -  codice di conto economico n° 0502040103 “ acquisti
di convenzioni  sanitarie” a valere sulle risorse vincolate di cui all’autorizzazione 2016 – UAB- PJ
14 Sub 1 

 DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, al Servizio
Veterinario di Igiene Allevamenti e Produzioni Zootecniche e al Direttore del Dipartimento, per
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

                                                                    Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione 
                                                                     Dott. Giuseppe Fadda

   
   Resp. istruttoria
   Dr. Mario Piras

_____________________________________________________________________________
ASL 5 Oristano                       Via Carducci, 35                                                         
Direttore  D.d.P.                                                           09170 Oristano
Dott. Giuseppe Fadda                            Tel. 0783/317766 Fax 0783/ 317774                                                       pag.2di 3

            Dipartimento di Prevenzione
                                                  e-mail: dip.prevenzione@asloristano.it 

mailto:dip.prevenzione@asloristano.it


                                     dipartimento.prevenzione@pec.asloristano.it 

  
Il  sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente
determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 22/02/2016 al
07/03/2016

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                     Dott.ssa Antonina Daga

_____________________________________________________________________________
ASL 5 Oristano                       Via Carducci, 35                                                         
Direttore  D.d.P.                                                           09170 Oristano
Dott. Giuseppe Fadda                            Tel. 0783/317766 Fax 0783/ 317774                                               pag.3 di 3

            Dipartimento di Prevenzione

mailto:dipartimento.prevenzione@pec.asloristano.it


                                                  e-mail: dip.prevenzione@asloristano.it 
                                     dipartimento.prevenzione@pec.asloristano.it

mailto:dipartimento.prevenzione@pec.asloristano.it
mailto:dip.prevenzione@asloristano.it

